ocdsores clericorum et religiosarum personarnrn in predictis partibus constitu­

tos1 îundancli de novo ih idern ecdesias et reconci1iandi îllas que sunt casu 

aliquo prophanate, ac de novo fonclatis Rectores icloneos providendi, et illis 

qui de gentibus vel sdsmaticis noviter sunt conve1:si, dandi licentiam, ut 

uxores sua:s, cu111 quibus in g radibt1s a lege divina non prohibitis contraxenmt, 

valeant retinere, de causis matrimonialibus, quas in partibus illis aci audientiarn 

vestram deferri cont~gerit, legitime cognoscendi, ac discordantes inter se ad 

invicem, quod aci pacem et concordiarn recleant, nec non quocl inordinate vi­

ventcs de suis excessibus, sicut iustum fuerit, satisfactionem exhibeant,. compel­

lendi per censuram ecclesiasticam vobis libera sit potestas. fosuper in locis in 

quibus vos hospitarî contigerit , vei in locis partium earundem in qui,bus resi­

dentiam facietis, missam et cetera divina celebrare officia, e t in eisdem partibus 

cimiteria behedicere, ac dare indulgentias, commutare vota facuhatern et licen­

tiam habeatis. Ceternm vohis concedimus, quocl a catholicis paitriarchis, a rchi­

episcopis et episcopis possitis ordines et alia ecclesiastica sacramenta suscipere, 

ac vestes sacerdotales, ailtaris paUas et corporalia per eos, qu i ex vobis sunt 

presbiteri, cum hecesse vobis fuerit, ber1edicere, ubi catholicorum episeoporum 

copia non habetur, nec non alia facere que ad augmentum dominici nonrnns 

et ampliationem catholice fi.clei, ac reprobationem et irritaitionem i!Eorum, qum 

sacris tradit,ionibus contradicunt, sicut pro loco et ternpore viclehitis expeclire. 

Nulli etc. nostre concessionis etc. Datum Asisii X. Kal. A11gusti. Anno 

Undecinm. 

Ex Hcg. orig, An. X I. ep .. 888. 

Thei11cr, ~'Iun. !tist. llung-. I. pag. 223 - 224. 

CXCIX. 

1254. Rda 1 V. regek Ungariei scrie l'ape'i l11ocm/i!J /fi. că Tătarii voiesci_î să 

nâvălescă de nou asupra Ungarid, şi rogă p e pontificele, siH dee ajutoriu în contra Tata­
rilorli, cum şi în contra· Rutenilm·i.î, Brodnt"cilon,, Bulgarilori.i şi Bosniacilori_i, pop6rc ve­
cine cu U ngarica din partea despre resăritil şi de amecfă-<;!i. 

Sanctissimo in Christo Patri et Dno I. dei g-rac1a Sacrosancte Ro­

mane e:cdesie summo Po11tifici, B. eadem gracia rex Hungarie revere11ciam in 

omnibt1s tam debitam quarn devotam . Cum regmm1 Hungarie per pestem 

33 • 
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Thartharon1m 1
) pro 1naiori parte in solitudinem sit redactum, et quasJ oyjJe 

sepibus sit diversis infidelium generibus circumseptum, utpote Ruthenorum, 
Cu mano rum 2

), Brodnicorum S) a parte orientls; Bu fgarorum et Boznensium 4) 

hereticorun,1 a parte merid iei, contra quos etiam a:d presens per nostrurn exer­

citum dimicanrnr; .Alamannorum vero a parte occidentis et aq uilonis, a quibus 

propter consirnilem professionem ficlei, fructum al'icuius subsidii cl rctum regnum 

sentire deberet, non iructum 1 seci spinas guerr-e sue sentire compellitur, bona 
clicti regn.i per rapînas subitaneas diripiencium: propter quocl, seci maxime 
propter Thartaros .5), quos timere p,er experienciam belii dldicit, prout aHe 

naciones per quas transiverunt, co111s imiliter didicerunt, requisito consilia Prela­

torum a:c principum nostri Regni ad Christi vica:rium ac fratres s,uos, tanquam 
ad unicum et ultimum in ultimis christiane fidei necessitatîbus protectorem 

dignum duximus confugcre, ne nobis, ymmo pocius volois în nobis ct aliis 
d1risticolis a:cciclat, quod timetm. Rurnores era im ele T J1artharis <le die in client 
nobis aclveniunt, quod non solum contra nos, cui indignati sunt quamplurimum, 

eo q uocl post tantam lesionem eis subesse renuinrns, cum omnes alie na6oncs, 
contra quas experti sunt vires suas, tributarias se eisdem constituenmt, et 

spe6aliter regiones, que ex parte orientis cum regno nostro conterminan,tur, 
sicut Ruscia, Cumania, Broclnici, Bulgaria 6

), que În magna parte nostro do­

minio antea subiacebant, ymmo eciam contra totam christianitatem condixenmt, 

et prout a quam pluribus fide clîgnis pro certo clicitur, firmiter în brevi pro­
posuerint contra totam Europam sm1m innu1111erahile~1 exercitum clesti,nare. 

Timenrns eciam, quocl si ipsa gens venerit, ut nostri nequeuntes, vei etiam 
nolentes seviciam ferocitat is Thartharic.e hostili ter- sustinere, eorumdem iugo 

nobis eciam invitis, timore ducti, se subrnittant, prout iam fecenmt sui prefati 

ali i convicini, nisi per cirnurnspectam seclis apostolice provisionem reg111um no­

strum qrncius et potencius muniatur, ut consofentur populi, gui habitant io 

eQclem. Nos autem hec scribimus principaliter proptcr duo, ne possimus argui 
super possibilitate et neglicencia. Super possibilitatis articula di.cimus, q uod 
quicquicl adesse possibilitatis nostre s,1per hoc per experienciam facti conclucli 
potuit, nos conclusimus, nas et nostr-a Tharth;u·ornm viribus et ingeniis nondum 

cognitis exponentes. Super negligencia vero nequaquam redargui possumus. 
Requisivimus enim, adhuc Thartharis in regno nostro dimicantibus contra nos, 
super conclicto negocia tres tocius christian itatis principaliores Curias, seil'icet 

vestram, que domina et n1agistra ornnis Curie a christicolis creclitur et habetur, 
et imper.ialem, cui eciam prnpter hoc nos submittere decreveramus1 si tenipore 

predicte pestilencie nobis competens auxilium impencleret et iuvamen; Fran­
corum eciam Cmiam requiri fecimus: ele quibus om ni bus nichil consolacionis 
vei subsidi i recepimus, nisi verba. Nos vero ad ici quocl ·potuimus recurrentes 

·1) Facsimile No. 132. 

~) La Theiner remastt afară : Cumanoi:um. 
3) Fa<tsimile No, I 33. 

'J No. 134. 
"J î-fo. 135 . 
6

) No. 136. 137. 
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propter bonum christianitatis maiestatem regiam humilianclo, cluas filias nustras 
duobus clucibus Ruthenorum et terciam duci Po[onie traclidimus in uxores, ut 
per ipsos et alios amicos nostros, qui sunt ex parte orientis, sciremus nova, 
que multum latent de Thartharist ut sic eorundem conatibus et frauclulentis in­
geniis utcmnque cummodius· resistere valeremus. Curnanos edam in regno 
nostro recepimus,. et prohdolor per Paganos hodi'e regnum nostrum defend1·111us, 

et per Paganos infideles ecclesie conculcamus. Amplius propter defensionem 
fidei christiane filio nostro primogenito Cun1ananl q11andam thoro coniunxim,us 
maritali, ut per hoc vitaremus cleterius, et ut occasionem aliquam nancisd 
possemus, per quam va,lerenrns eosdem, sicut plures iam fecimus, ad baptismi 
lavacrum convocare. Ex hiis ergo et atiis exoptamus, ut pateat sanctitati 
Summi pontificis per argumentum evi<lens, quocl in tot rerum angariis a nullo 
christianorum Europe principe, seu gente alicuius iuvaminis em.olumentum 
recepimus, nisi a domo Hospitalis iherosolimitani, cuius fratres ad requisicionem 
nostram nuper arma sumpserunt contra Paganos et Scismaticos ad defensionem 
regni nostrr et fidei christiane, quos iam partim colloca.vimus in loco magis 
suspecto, videlicet in confinio Cumanorum ultra Danubium et Bulgarorum 1

) 1 

per quem etiam iocum tempore i,wasionis regni nostri ad nos aclitum habuit 
exercitus Thartharornm, de quo eciam loco intendimus, et speranrns, quodsi 
factum nostrum et dictorurn fratrnm deus prosperaverit, et sedes apostolica 
eisdem favoi·em sumn drgnata fuerit impertiri, quod propag-ines Catholice fidei, 
sicut protenditur Dam.Îbius usque ad mare Constantinopolitanttm, per ipsos 
poterimus propagare, et sic Romanie 2

) imperio et eciam. terre sancte poterunt 
impenclere subsiclia oportuna. Partim vero eosdem in medio regni nostri col­
locavimus aci <lefensionem castrorum, que circa Oanubium cclificari facimus, 
cum geus nostra ad !toc extiterit t'nsueta, quia in hoc resedit examinatum 
quampluries nostrorum consilium 1 quod esset sa.hibrius nobis et toti Europe, 
ut Danubius 3) fortaliciis muniretur. Hec enim est a:qua contradictionis, hic 
Eraclius occurrit Cosdroe pro Romano imperio defendendo, et hic eciam 110s 
quantumcumque improvisi; et tune enormiter lesi per clecem - menses contra­
diximus Thartarfs, regno nostro hmc fere penitus fortaliciis et defensoribus 
iinmunito, quod, qi1od absit, si possideretur a Thartaris, esset pro ipsis aper­
tum hostium ad alias fidei catholice regiones, tum quia ex ista parte versus 
christicolas non est mare impediens, tum quia possiot familias suas ac animalia, 
in quibus habundant mirabiliter, ibidem apcius quam alibi collocare.. Totyla ~) 
in exemplum veniat, qui ex parte orientis ac occidentalem veniens subiugandam, 
in medio recrni Hrnwarie sedem suam ,orincipaliter collocavit: et contra Ce-o o 1 

sares, qui ex oocidente aci sibi subrnittendum oriens dimicaverant, quam plu-
rima ad constructionem exercitus faciunt, infra regni nostri terminos deponebant. 
Super hiis ergo provîdeat circumspecta pontifical~s sanctitas, et antequam vulnus 
marcescat, salutare dignetur apponere me<licamen .. Admiratur enim quam piu-

1) Facsimile No. 138. 
a) No. 139. 
1 ) No. 140. 

•) No. 141 . 
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rimum sar)iencium multituclo, eo quod rebus 11t nune sic se habentib11s, Regem 
Francie, tam nobile menilbrum Ecclesie, de Europe finibt1s vestra paternitas 

licenciari sustinuit. Aclmiratm inquam et aclmirari non desinit ., eo quod aposto­
lica clemencia multis pravicleat, sicut Constantinopofitano imperio et t1ltrarna­
rinis partibus, qt1e si amitterentur, quod absit, non tamen nocerent Europe 

habitatoribus, quant11m si regrn1m nostrurn solum a Thartharis contingeret 
possideri. Protestamllr itaque deurn et harninem, quocl tanta est necessitas, et 

magnitt1do dicti negocii 1 quocl nisi diversa viarurn perietila nobis contradicerent, 
t10n solum 1•mncios, quos mittimus, mitteremus, sed etiam ad proclamandurn in 
facie tocius Ecclesie, ad excusandum nos, et licencianclum etiam, licet invitos, 
ad componendum cum Thaittharis, si super hoc auxilium nan impemlerit pa­
terna sanctitas, et necessitas .ingruer.it, ad pecles vestros personaliter venisse­

mus. Supplicamus igitur, tlt consideret sancta mater Ecclesia. etsi non nostra, 

saltem sanctorum Regum predecessontm nostrontm merita, qui pfena devocionc 
et reverencia se et suurn populmn per eorum pi-edicacionem orthocloxe fidei 
subiugatwn, inter ccteros mundi p,rincipes in puritate fidei ct obediencie serva­

\1enmt, prnpter que sibi et suis successoribus, quamdiu eisclem succcsserunt 
prospera, apostolica secles irrequisita interdum promittebat omnem graciam ct 

favorem, si necessitas immineret. Eya ergo gravis necessitas nune imrninerc 
pro certo creditur, aperite paterna viscera, manum cumpetentis subsidii pro 
defensione fidei, et utilitate publica in tante persequucion_is tempore porrigendo: 

alioqi1În si in peticione tam favorabili, ct universaliter pro obedientilms l{o-

111:ane ecdesie tam necessaria, quod credere non possumus 1 pateremur repulsam, 

cogeremur non tanquam filii, seci privigni necessitate compulsi, quasi extra 

gregem patris exch1sî suffragia mendicare. Datum in Potoca în die sancti 
Martini Episcopi et Conf. III. Idus Novembris. 

Arm. U. caps. VIL Nro. 18. 

'fheincr, Mon. l1ist. Hung. I. pag. 230 - 232. - }'cjcr, 1 V 2. pag. 218 - 224 

CC. 

1254. 1254. lJda Jt,: regele Ungarid rc'>gă pe Papa f11orm/Îli IV. ca s/i confirme pe 
archiepiscopultl diin Calocea în cal1itate de archiepiscopiî alii Strigonulu'f, şi arnintcscc 

despre convertirea Cumani!orit la credinţa catolică. 

Sanctissimo in Chri,sto patri 
romane ecclesie st1mmo Ponti.fici, Bela 

dfio I. divina proviclencia sacrosancte 
Dei gratia rex Hungarie devotam obe-
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dientiam cum reverenc1a fi liali. F enrm clevocio11is contin11e, qua sacrosanctam 
Romanam ecclesiam, matrern nostram, sumus ex i:ntirnis amplexati, affectus 

etiam ipsius, quo nos hactenus in 01nni requisitione nostra facultaliter prnse­
quens matemaliter exaudivit, mirari nos cogunt, pater sancte, quis fal'sis et 
iniquis persuasionibus aures vestre sanctitatis adeo proplllsaverit, ut erg-a nos 
vestre benignitatis animum im1nutare, et noo solurn repulsam, quam nunquam 
sensimus usque modo in nostris peticionibus iustissimis et honestis, per vos 

immerito paiteremur. sed et expectantibus consolationem, gravamillla leta spe­
rantibus, tristia provenîrent. Ecce etenim pro admittencla postulacione canonica, 

consona et concordi, et quasi per inspirationern, communiter ab omnibus de 
persana venerabi lis patris I3. Archiepiscopi Colocensis, aule nostre Camcellarii , în 
Strigoniense P1etrnpoli celeb.-ata, una cum ecdesia postulante tociusque regni 
clero ac popula, quorun11 onrnium uti litati publice in ipsius trainslati.one salubriter 

consulitur, affectuosissime m1per supplicantes 11011 sum11s aput immensam vestram 
pietatem, qua singulis et u11iversis affh1ere consuevistis, quod 11011 sine dolore 
dicinrns, exauditi, quamquam consilium et assensus dni S . Cardinalis Episcopi; 

Prenestini, sicut per vcstras litteras receperat i11 ,nandatis, vei ut verius fatea1mtr 1 

vesti-e sa11ctitatis alllctoritas, cum is, cuius auctoritate fit, facere intelligatur; 
exinde nobis supplicantibus amminiculum, ymo pocius felicem affectum presti­

tisse debuerint În hac parte. Confusione quippe ac rubore aificimur, quod tam 
legitj1ne ac solempniter facto negocia consensum regium, sicut de iure <lecuit, 
adhibentes, repellinrnr ut indigni; et ad fontern pietatis accurrentes, nec guttam 

valuimus reportare: p,resertim cum non solurn ob postulancium vota concur­

rencia, seci et propter postulati 1nerita, quibus idem multipliciter effulgens se 
deo et hornini,bus reddidit gratiosum, consensus noster dehitus fuerit et merita 
approbandus. Cum enin, Strigoniensis antistes sit primus inter ecelesiasticos et 

seculares principes, qllli nobis consilia et auxilio in omnibus arduis et secretis 

regni nostri negociis debet assistere, cuius eciam presencia carere possumus 
vix in brevi, talis menito assumi clebuit in dictam ecclesiam, qmi omnibus ama­

bilis pro sua reverencia habitus, ab omnibus apprnbari mei-uerit ex condigno. 

Talis autem est iste venerabilis pater, de quo nune est nobis sermo: et idea 
non in privato, sed in publico, non in angulo, sed in tecto est utique collo­

candus, ut tamquam lucerna super candelabrurn posita cunctis luceat în exe,n­
plum, et ex sue bonitatis afRuentia focupletentur largius universi. In ecclesia 
enim Strigonfensi idem constitutus tanquam in medio stans omnem suarn com­

municat utilitatem publ ice circumquaque. Preiudicium quoque ex translatfone 
ipsius nec Colocensi ecdesie, nec cuiquam alii generatur, cum et diete ecclesie 
Colocensi et guibuslibet aliis idem in Archiepiscopum Strigoniensem assmnptus 
possit utilil.ls consulere, efficacius prospicere ac propensius providere, nec istucl 

~ 

tan1quam novum hiis attemptatur temporibus, seci et iam in transactis lndus-
lllOdi translacio celebrata reperitur, et pari,ter approbata, nec sine causa, cum 
11tilitas publica private sit merito preferenda. Memoratus ecîam dnus S. Carcli­
nalis cum de grem.io fuerit ecclesie Hungarice, ct earum statum ad plenum 

agnoverit, nullatenus ex certa sciencia consensisset tali postnlationi, eam dictis 
et factis approbanclo, cui et consili·o affuit, et postmodum reddendis domino 
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lauclibus interfuit, et ore proprio orationem consuetam în talibus dixit, si exinde 
cuiquam fieri preiudicium inspecisset, vei aliqualiter creclidisset. /\d hec cum de 
mandato vestro 1

) infra certos dies ad electionem seu postulationem faciendam 

Canonici ~trigonienses processerint, et attctoritate vestra diiş S. Cardinalis, 

sicut in vestro rnandato continebatur, quamquam no bis irrequisitis ean<lent 

approbaverit, patet eviclenter, guod postulato ius extiti1t acquisitum: consequens 
ergo est, quocl sine preiudicio et confusi.one postulati,. et pariter postulancium, 

ut salva reverencia vestre paternitatis loquamur, cam Iegittime factrnn non 

ddmit vei potuit immutari: quia etsi ex pl_euitudine potestatis omnia possitis, 
potestati tame11 vestre renunciasse videmini in hac parte, simt, et ipse deus, 

cuius vices ger,it,is in terris, non omnia îacit potencia ordinata seu condicionata, 

licet possit omnia potencia absoluta. Hoc igitur tamen posse debetis, ut fiduda 

filiali dixerimus, quod de iure possitis: non enim debet il'nle iniur~arum nasci 
occasio, unde iura prodierunt. Supplicamus itaque et rogamus humiliter ac de­
vote sanctitatis vestre clemencie, quatenus dignemini reducere ad memoriam, 

qmliter sancti progenitores nostri una nobiscum, vei potius nos cum ipsis et 
post ipsos elaboravimus in plantacione et ampli,acione fidei catlimJ:ice, sicut 

manifestum est de nostra sollicitudine ac diligentia in c::onversione Cumanorum 
nuper aci ficlern vocatorum et veniencium omni die, nec non in revocacione 
Ruthenorum ad obedienciam sedis ApostoHce, quorum nuncii vei iam accesse­

nmt, vei sunt ad vos În proximo reverenter . accessuri, et recognoscentes qua­
liter În obecliencia prompta, reverencia humili, · honorifica et munifica rece­

ptione Legatorum et al'iorum nunciorum Sedis apostolice inter onmes reges et 
principes cathoHcos sedem apostolicam specialillls dilexerirous, et nos ah expe­

ctacione nostra et peticione iustissima, pater sancte, non confundatis; c.1uin potius 
ut 110s et principes regni 11ostri prnmptos ad omne beneplacitum vestrum faciatis 

merito promptfores, postulationem tam fegitfone factam cum omni integritate 
iurium Archiepiscopaliurn paternaliter aclmittatis: alioquin non solmn nostre, 

!"ed eciam videremini i,n hac parte divine resistere voluntati, quia omnis clerus 

principes et populus, tam pauperes quarn divites, a maiori usque ad minorem 
petul1t et desiderant Venerabilem patrem nostrum B. in patrem et pastorem 

ecclesie Strigoniensis promoveri, et ut laicaliter seu vulgariter loquamur, vox 
populi vox clei, et fama vulgi speoiem obtinet prophecie. Datum în insula 
Leporum V. Y dus Maii. 

Arm. Ir. eaps. VII. Nro. 21,. 

Th(iner, Mnn. hist. tlung. I. pag. 232 - 233 .. -- Fejcr, IV . 2. pag. 141 - 1,4_;. (A, i25z). 

1) La Theiner : o,ostm, în locu de ,vestroa. 

www.dacoromanica.ro

205 

CCI. 

12 54. Călugăruli.i minoritu Wi!lu:hm1 de Rubmquis, trirnisLi de regele Galiei la 12 54. 
Tataril, car, au devastatu Ungaria, relateză despre misiunea sa. < Valaellia)) de peste 
Dunt(re, şi Rom/mir dincolo de Volg-a. 

Excellentissimo Domino et Christianissimo, Locloui'co, Dei gratia, Regi 
Francorwn illustri, frater VVillielmus de Rubruquis, in Ordine Fratrum Minorum 
mininms, salutem, et semper triumphare in Chr.isto. - Nouerit vestra Sancta 

Maiestag, quod aa1110 Domini millesimo, duce1ttesimo, quinquagesimo tertio, 

nonas Maii, ingressi sumus mare Ponti, q1.1od Bulgariei vacant l\faius Mare; 
et habet miile octo milliaria in longum, vt didici a mercatoribus; et distinguitur 
quasi in duas partes: circa medium eil.ls sunt dt1ae proninciae terrae: vna ad 
aquilonern, et alia ad meridiem. Ilia quae est ad meridiem clicitur Synopolis ; 

et est castrrnn et portus Soldani Thurchiae. Quae vero aci aquilonem est, est 
Prouincia qua:eda1n, quae nune dicitur a Latinis Gaz~ria, a Graecis vero, qui 
inhabitant eam super littus maris, dicitur Cassaria, hoc est: Caesarea. Et sunt 

pron10ntoria, quaeclam extendentia se in mare, et contra meridiem versus 
Synopolim. Et sunt tercenta milliaria inter Synopolim et Cassariam; ita qt1ocl 
sint septingenta milliaria ab istis punctis versus Concstantinopolim in longum 
et latum; et septingenta versus Orientem; hoc est: Hiberia, quae .est pro­
uincia Georgiae. Ad prouinciarn Gazariae, siue Caesariae applicuimus,; quae est 
quasi triangularis, ad occidentem habens ciuitatem, quae dicitur Kersona (Cherson) 
in qua fuit Sanctus Clemens martyrizatus. - 1n medio vero, quasi in cuspide 
aci rnericliem, habet ciuitatem, qnae dicitur Soldaia, quae ex transuerso respidt 
Synopolin1. Et illuc applicant omnes mercatores venientes de Turchia, vole11tes 
ire ad terras aquilonares, et e contraria venientes de Rossia, et terris aquilo­
naribus, volentes transire in Turchiam. - Ab oriente veto illius prouindae est 

ciuitas, quaţ dicitur Mattiga, vbi cadit fluuius Tanais in mare Ponti ; per 
orificium habens latitudinem duodecirn milliarium. Ille enim fluuius, antequam 
ingrediatur ma.re Ponti, facit quoddam mare versus Aquilonem, habens în lati­
tudine, et longitudine. septingenta rnilliaria, nusquam habens profunditatem 
vltra sex passus ; vncle ma:gna vasa non ingrecliuntm ilfud (Palus Moeotis). -
Praedicta vero prouincia Cassaria, cingitur Mari in tribus lateribus: ad occi­
dentem scilicet, vbi est Kersona, ciuitas Clementis ; ad meridiem, vbi est cit1itas 
Soldaia, qt1ae est cuspis prouinciae; et ad orientem l'Vlaricandis, vbi est ciuitas 

l\faterta, et orificium Tanai's. Vltra illucl orificium est Zikia, quae non obeclit 
Tartaris; et Sueni (Suani) et Hiberi ad orie11teQ1, qui non obediunt Tartaris. 
Praeterea versus m.eridiem est Trapesunda, quae habet proprium domînum, 
nomine Guidonem, qui .est de genere lmperatorum Constantinopolitanornm, gui 
obeclit Tartaris; postea Synopolis, quae est Soldani Turchiae, gui similiter obedit, 
postea terra Va:stac1"i" ( Vatac,ii) cuius filius dicitur Astar, ab auo materno; qui 

non obedit. Ab orificio Tanais versus otcidentem, vsque ad Danubium, totum 

est si1b<litum. Etiam vltra Danubium vetsus Constantinopolim. Valachz"a, quae est 
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terra Assam·, et n11ncn- Bulgaria, vsque in Solonomam om nes solu unt eis 
trilmtum. - Applicuinrns ergo Soldaiae in 12. kat. lunii . - Tune locutus 
sum hocmodo ad capitaneos ciuitatis, imo ad vicarios capitaneorum ,. qui 
Capitanei iuerant ad 13aatu, portanks tributum, et non foerant aclhuc reuersi: 
Nos aud_iuimus, elixi, ele Domino Vestro Sartach1 in terra sancta, quod esset 
Christianus; et gauisi sunt inele vehementer Christiani, et praecipue Domi1ms 
Rex Fr~incornm ·Christianissimus, qui ibi peregri11atur, et pugnat contra Sara­
cenos, vt eripiat loca sancta de manibus eorum : vncle volo ire aci Sartach, 
et portare ei foteras Domini regis : in quib11s monet eum de vtilitate totius 
Christianitatis » Et ipsi recepenmt nos gratanter, et dedernnt nobis bigas -
i\rripuimus ergo iter tuRc circa Kalendas lunii cum bigis nostris coopertis 
quatuor, et cum aliis cluabus, quas accepimus ab eîs; et quinque equis, quos 
dabant no bis aci equitandum: eramus enim quinque personae, ego et socius 
meus, frater Bartholomaeus de Cremona et Goset lator praesentium; et homo 
Oei Turgemannus, et puer Nicollaus, quem emeram Constantinopoti de nostra 
eleemosyna. Dederunt etiam duos homines, gui ducebant bigas, et custoclie­
bant boues et equos. Sunt autem alta prornontoria super mare a Kersona 
vsque ad orificium Tanais; et sunt quadraginta castella, inter Kersonarn et 
Soldaiam ; quorum fere quoellibet habet proprrum idioma; inter quos crant 
multi Gothi, quornm idioma est Theutonicum. Post illa montana versus Aqui­
Ionem est pulcherrima silua in planicie, plena fontibus et riuulis . Et post iHam 
siluam est planicies maxima; quae durat per qui11que dietas vsque ad extrc­
mitatem illius prouinciae ad aquilonem, quae coarctatur habens mare ad ori­

entem et occidentem, ita , quod est vnum fossatum magnum ab vno 1nari vsque 
ad aliud. ln illa planic ie solebant esse Cum,mi, antequam venirent Tartari, et 
cogebant ciuitates praedictas, et castra, vt clarent eis tributum . - Versus ex­

tremitate111 illius prouinciae, sunt lacus multi, et magni; in quorum ripis sunt 
f'in1tes salmastri. Et de his salinis habent Baatu, et Sartach magnos. redi:tus. -
Postquam ergo recessimus de Soldaia, tertia die imienimus Tartaros; inter quos 
cum intl'auerarn, visum foit ,nihi recte, quod ingreclerer quoddam aJ iud seculum. 

Nttsquam habent manentem 6nitatem. Inter se cliuiserunt Scythiam, 
quae durat a Danubio vsque ad ortum sol,is. Et quilibet Capitaneus., secun­
clum quocl habet plures vei pauciorcs homines subse, scit terrninos pascuorurn 
suorum, et vbi debet pascere hyeme, et aestate, vere et autumno. In hyemc 
enim descendnnt aci calidiores regiones versus tneridiem. raciunt in hyeme 
optimum potum de risio, de millio, de melle: claret sicut vinum. Et de­
fertur eis vinum a remotis partiblls. In aestate non curant nîsi de Cosmos -
De cibis et victualibus eorum nm,eritis, quod imlefferenter commeclunt omnia 
morticinia sua. Tamen in aestate, quamdiu durat eis. Cosmos,. hoc est lac 
equinum, non curant ele alia cibo. Magnam partem victus sui acquirunt vena­
tione , De vestibus et habitu eon1m noueritis, quod d~ Cataya (al. Kytaia) et 
aliis regionibus orientis., et etiam de Persi<le et ali is regionibus austri veniunt 
eis panni, serici, et amei, et telae de bambasio, quibus. induuntur de aestate. 
De Russia, de Moxel, et ~faiore Bulgaria, et Pasca tir, qtiae est maior Hrn1-

garia, et Kersis ( quae omnes sunt reg-1ones ad a<]ttilonem et plene sylw1is) et 
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aliis multis regionibus ad latus aquilonare, quae eis obediunt, adtlucuntur e1s 

pelles pretiosae, muhi generis, quas nunquam vidi in partilrns nostris. - Iuxta 
sepulturam defuncti semper relinqunt dormim vnam. Si est de nobilibus, hoc 

est de genere Chingis, qul fuit prim11s pater et dominus eorum, illius, qui 

moritm, ignoratur sepultura; et semper circa loca illa, vbi sepeliunt nobiles 

suos 1 est vna Herbergia hominum custoclie11tium sepulturas. Non intellexi, r1uod 

ipsi reconchmt thesaurum cum mortuis. Comani· faciunt magnu1n tumulum super 

clefunctum, et ~rigunt ei statuam versa facie ad orientern, tenentem ciplmm 

in manu stta ante vn1bilicum. Fabricant et diuitibus pyramides, i1:lest domun­

cuh1s actltas; et alibi vicii rnagnas turres 1:le tegL1lis coctis, alicu bi lapideas 

do1110s, quarnuis lapides 11011 i1nueniantur ibi. Alias vicii sepuhmas verslls ori­

entem : areas scilicet magnas structas lapidibl1s, aliquas rotundas, aliquas qua­

dratas,, et -postea quatL10r lapides erectos ad quatuor regiones muncii circa arearn. 

Qt1a.ndo ergo ingressi suntus inter illos barbaros, quaesiuerunt vncle 

veniremus, et quo vellemus ire r Di:xi eis superiora verba; <JLIOcl audieranms 

de Sartach, quod esset Christianus, et quocl vellem irc ad eum; quia habebam 

deferre ei litteras vestras. - Sed facerent me deduci ,rsq11e aci Capitaneum 

siwm, et ipse, si vellet mihi praebere ducatum vsque aci Sartach, faceret; sin 
minus reuerterer. Erat enim în illa prouincia vnus consanguineus Baatu, no­

mine Scacatai,, cui clomim1s Imperator Constantinopolitanus mitttbat litteras 

c1leprecatorias, quod me pennitterent transire. Tune ipsi aquieuenmt, prae­

bentes nohis equos et boues, et cluos homines, gui cleducerent nos. Et sic re­

ccssimus ab eis. Ex quo recessimus ai Soldaia vsque ad S;utach in duobus 

mensibu,s, nunquram iacuinn1s i1111 domo, nec in tentorio, seci semper sub dio, 

uel sub bigis nostris, nee vidinrns aliqt1am villan1 1 vei ,restigium alicuius aedificii, 

vbi foisset villa, nisi tumbas Comanorum in maxima multitudine. 

Marle ergo obuiauinrns bigis Scacatay, om,stis domibus. Et viclebatur 

mihi, quocl obui1aret mihi1 ciuitas magna; mirabar etiarn super multitudine ar­

tnentorum. - Iam erat hora ph1squam tertia, et cleposuerunt domos suas 

iuxta quamdam aquam. Ingressi sLmrns cum verecundia et timore: sedebat ipse 

in lecto suo tenens cytharnlam in mami et vxor s11a iuxta eum, de qua cre­

debam În veritate, quod amputasset sib.i 11asum inter oculos, vt simior esset; 

nihj;I enim hahebat ibi de naso, et vnxerat locum illum quodam vngmento 

nigro, et etiam sLipercHia. Tlln.c c.lixi ei verba supradieta. Decli etiam ei litteras 

Imperatoris Constantinopolitani. (Hoc fuit în octauis Ascensionis). Qui statim 

eas Soldaiam misit, vt ibi interpretarentm: quia erat in grneco, nec habebat 

secum, qui seiret liHeras Graecas .. Quaesiuit etiam, qu icl contineretur in litteris 

nostris, quas mittebas Sartach? Dixi quod no11 erant În eis nisi bona verba 

et amicabilia. Quaesiuit, et quae diceremus Sa~tach? Respo:ndi : V erha fi.clei 
christianae, Quaesiuit: quae? Quia libenter vellet auclire. Tune exposui ei, pro­

t1t potui per interpreten-1 meum, symbolum fideî. Quo audita ipse tacuit, et 
111ouit caput. Tune assignauitr nobis duos homines, qui nos custodirent, et equos 

et boues·_ 1n vigilia Pentecostes venernnt ad nos quidam Alani, qui ibi dicuntur 

Acias (vei Akas) Christiani secundum ritum graecorum; ta111en non sunt schis­

matici sicut Graeci. Quaesiuenmt et ipsi, et alii multi Christiani, Ruteni ct 

267 

www.dacoromanica.ro

208 

Hu11gari, vtrum possent saluari, quia oportebat eos bibere Cosmos, et come­
dere morticinia, et interfecta a Saracenis et aliis inficlelibus. Tune rectificabar 
eos, prout potui, doccns et confortans in fide. - 1n die Pentecostes dedit 
no bis ille Capitaneus vnum hominem,. gui nos duceret vsque ad Sartach; et 
duos, qui deducernnt nos vsque ad proximam herbergiam, qme inde distabat 
quinque dietas prout boues poternnt ire. Et sic arripientes iter recte in, aqui}onem, 
pernenimus tandem aci extremîtatem iii im; prouinciae, quae dauditur vno fossato ab 
vno mari vsque ad aliud; extra quam erat Herbergia eorum, apud quos intras­
semus. Ab illo loco, vt dicebant, oportebat nos ambufare quinclecim diebus, 
quibus non inuenirernus populum. Qui declerunt 11obis octo boues, vnam capram 
pro tanto 1tmere, et nescio quot vtres plenos )acte vaccino; sic mutatis bobus 
arripuimus iter, quocl perfecimus decern diebus vsque ad aliam Herbergiam; 
nec inue11imus aquam in illa via, nisi in fossis,. in conuallibus factis,. exceptis 
duo bus paruis fluminibus. Et tendebamus rec te in orientem, ex · quo exiuimus 
praedictam proui11ciam Gasariae, habentes mare ad rneridiem et vastam sofi­
tudinem ad aquifonem, quae durat per viginti clietas alicubi in latitudine; in 
qua nulla est sylua, nullus mons, nulltis lapis. Herba est optima. In hac soie­
bant pascere Comani, qui dicuntur Capchat; a Teutonis vero dicuntur Va/ani, 
et prouincia Va!ania. Ab Isidoro vero dicitur a Aumine Tanai vsque ad pa­
ludes 1\!Ieoticlis et Danubium Alania. Et durat ista terra În longitudine a Da­
nubio vsque ad Tanaim, vbi est terminus Asiae et Europae, itinere duorum 
mensium velociter eqaitando, prout equitant Tartari. Qwae tota inhabitatur a 
Comanis Capchat, et etiam vltra a Tanai vsque Etifiam (Volgam). Inter quae 
flumina sun,t decern clietae magnae. Ad aquilonem vero istius prouinciae iacet 
Russia, qua:e vbique syluas habet, et protenditur a Polonia et Hungaria vsgue 
Tanaim; quae tota vas tata est a Tartaris, et adhuc quoticli.e vastatur. - Vhra Rus­
siam ad aquilonen1 est Prussia, quam nuper subiugarunt totam fratres Teutonicii. 

Ibamus ergo versus orientem, nihil videntes, nisi coelum et terram, 
et aliquando mare ad dexteram, quod dicitur mare Tanais, et etia111 sepulturas 
Comanorum, quae apparebant nobis a duabus leutis, secunclurn quod solebant 
parentelae eorum sepeliri simul. - Ambulauimus ergo cum magno labore de 
mansione in mansionem; ita quod paucis diebus ante festum beatae Mariae 
lVIagdalenae veni ad fluuiurn magnum Tanais; qui diuidit Asiam ab Europa, 
sicut Nilus f'luuius Aegypti Asiam ab Africa. In illo !'oca, quo applicuimus., 
fecerunt Baatu, et Sartach fieri quoddam Casale de Rutenis, in ripa orientali, 
qui transferrent nu.ncios, et mercatores cum nauiculis. Ipsi transtulerunt nas 
primo, 1c1ostea bigas. Ilie fluuius est terminus Orientalis Russiae; erat ibi tantae 
latitudinis, quantae est Sequana Parisiis. Currit vero ad meridiem in quoddam 
magnum mare, septingentorum milliarium, antequam pertingat acl mare Ponti; 
et omnes aquae, quas transiuimus vaclnnt ad illas partes. Ambulal!limus inde 
tr,ibus diebus non inuenientes populum; tandem quarta die inuentis hominibus 
gauis,i sumus tanquam naufragi venientes ad portum. Tune acceptis cquis et 
hobus iuimus de mansione ad mansionem, <lonec pernenimus vsque ad berber• 
g1am Sartach secundo Calendas Augustî, 

Regio ista vltra Tanaim est pulcherrima, habens Aumina et syfuas ad 
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aciuilonem. Sunt syluae maximae, quas inhabitant duo genera hominum: lVIoxel 

scnicet, qui stmt sine. lege, pagani. Dominus eorum, et magna pars eornm 

fuerunt interfecti in Ale01ania: Tartari enim duxerunt eos · ad introitum Ale­

n1aniac. - Post illos sunt alii, qui dicuntur Merdas, quos Latini vacant Mer­

duos et sunt Sarnceni. Post illos est Etilia, quae est maior f111uius 1 quam vn­
quam viderim; et venit ab aquilone de maiori Bulgaria, tendens ad meridiem, 

ct cadit in quemclam Iacum, habentem .spacium quatuor rnensium incircuittL, 

de quo postea dicarn vobis . Ista ergo duo flumina Tanais et Etilia versus 

regiones Aquilonis, per quas transiuimus, non distant ab inuicem nrsi clecem 

dietis, sed ad meridiem multum diuiduntur ab int1icem: Tanais enim descenclrit 

in mai:e Ponti; Etilia facit praedictum mare, siue !acum, cum aliis nrnltis Au­

mi11ibus, qL1ae cadunt in illum de Persicle. Habebamus autem ad mericliem 

montcs maxin_10s, in quibus habitant in lateribus versus soli· udinem illam Cergis 

ct Alani; siue Acas, qui sunt Christiani, et adhuc pugnant contra Tartaros. 

Post 1stos prope mare, siue !acum Etiliae sunt quidam Saraceni, qui dicuntur 

Lesgj, qul similiter obecliunt. Post hac est porta ferrea, quam fecit A lexander 

ad excludendas barbaras gentes de Persiole .; ele cuius situ clicam vobis postea: 

quia transiui per eum in reditu. Et inter ista duo flumina in illis terris, per 

quas transiuimus, habitabant Comam·. antequam Tartari occuparent eas. 

lnuenimus ergo Sartach prope Etil,iam, per tres dietas; cuius cuna 
magna viclebatur nobis valde. Quiclam Nestorinus, Coiat nomine, qui est vm1s 

de rnaioribius curiae suae, lecit nos ire valde longe aci Domini Jannam: ita 

vocabatur, gui habet officium recipiencli nuncios. In sero praecepit nobis dictus 

Coiat, vt veniremus ad eum. Stetimus coram eo: hmc dixi verba praedicta, 

gualiter veniremus ad Domi.num eius, rogans eurn, vt iuuaret nos, vt Dominus 

eius videret litteras nostras. Tune respondit satis mansuete; quaesiuit: et quis 

esset maior Domjnus ·inter Francos r Dixi : Imperator, si haberet terram suam 

in pace. Non, inqnit, seci Rex Franciae; audiuerat enim de vobis a Domino 
Baldewyno de Hanno.n!a .. Inueni etiam ibi vnmn de sociis domus Dominicae, 

qui foerat in Cypro, qui narrauerat omnia, qua:e viderat. Tune reuersi sumus 

ad hospitium 110strum. ln crastino mandauit mihi; ql1od venirem ad curiam, 

afferens Htteras regis et capellam, et libros mecum: qnia dominus sm,s velfet 

viderc ea; quod et fecimus. Tune obtuli eî litteras vestras cum transcripto în 

arabico, ct Syriano. Fece:ra1n enim eas transferri in Acon in vLraque liuera, 
et lingua. Et ibi erant Sacerdotes Armeni, qui sciebant Turcicum, et Arabicum; 

et ille soci11s clonn1s Domini, qui sciebat Syriarmm, et Turcicum et Arabicum. 

Et venerunt Scriptores, et ille Coiac, et fecerunt litteras interpretari. Hoc fa­
ctum est festo S. Petri ad vincula. 

In crastino mane venit guidam sacerclos~ frater ipsius Caiac, postulans 
vasClllum cum chr-ismaite, quia Sartach volebat viciere , vt clicebat, et cleclinrns 

ci. Hora vespertina vocauit nos Caiac dicens no bis: Dominus Rex scripsit 

bona vcrba Domino meo; seci sunt in eis difficilia, ele quibus. nihil auderet 

facere sine consil,io Patris sui ; vnde oportet vas ire ad patrem suum; et duas 
bigas, quas adduxistis heri cum vestimentis et libris dimrnittetis mihi, quia do­

mmus meus vuit res diligentius viciere. Tune venit me, qui debebat ducere nos 
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aci Uaatu, sic ergo euntes versus Baatu, recta in orientem, tertia dic perue­
nimus aci Etiliam;. cuius aquas cum vicii, rniraLar vnde ab aquilone descen­

derunt tantae aquae. Antequarn recederemus a Sartaeh dixit nobis supradictus 

Coiac, cum aliis nrnltis Scriptoribus Cmiae: Nolite dicere, qt1od dominus noster 

sit Chris tianus, sed Moal. Nec vohmt vocari Tartari; tartari enim fuenm t alia 

gens ele quibus sic didici: Tempore, q uo l;ranci cepenmt Antiochiam, tenebat 

monarchiam in i]Iis lateribus aquilonis quidam, qui vocabatur Concan; Con est 

proprimn nornen, Can est nomen tlignitatis, quocl idem est, q11i diuinator. 

Omnes diuinatores vacant Can; vnde principes dicuntur Can, quia penes eos 

spcctat ,egirnen populi per diuinationem. Vnc)e legitur in Historia Antiochiae, 

quod Turci misen111t propter succursum contra Francos ad Con Ca11. De illlis 

enim partibus venerunt onmes Turci. Iste Con erat Cara Catay, Cara idem 

est, quod nigrnm, Catay nomen gentis; vncle Caracatay idem est, quoll nigri 

Catay Et hoc dicitur ad differeritiam ipsorum Catay, qui erant in orientc super 

oceanum, de quibus postea <licam vobis. Isti Catay erant in quibusdam alpib11s, 

10er quas transiui. Et in quadam planicie inter illas alpes erat quidiam Nesto­

rinus pastor, potens et Domim1s super populum, q11i d icebatur Najman; qui 

@rant Christiani Nestorini. Mortuo Concan eleuauit se ille Nestorius in regem, 

et vocabant eum Nestoriani regem Iohannem, et plus dicebant de ipso in 

decuplo, quam veritas esset. Huic Ioanni erat frater quidam potens, pastor 

similiter, nomine Vut, et ipse erat vltra A lpes ipson1rn Caracata:y, distans a 

fratre suo spacium trium hebdomadarum - populum habens sub se,. q ui di­

cebatur Crit, Merhit, qui erant Christianl Nestorini. Sec.I ipse Domi1rns cornm, 

dimisso ct1ltu Christî, sectabatur idala . Vltra pascua istius aci decem vei quin­

decim clietas erant Pascua l\'Ioal, gui erant pauperrimi homines, sine capitaneo, 

et sine lege, exceptis sortilegiis et diuinationibus, quibus omnes in partibus 

illis intendm1.t. Et iuxta Moal erant alii pauperes, qui clicebantur Tartari. Rex 

Ioan nes mortuus fuit sine herede, et clitatus est frater eius V uc, et fac ie bat 

se vocari Can; et rnittebantur armenta, greges eius vsque ad terminos Moat. 
Tt1nc temporis Ching is faber quiclam erat in papulo Moal, - gui allocutus 

est Tartaros et ipsos Moal, d icens: quia sine duce sumus, opprimunt nos vicini 

nostri. Et fecerunt ipsum Ducem et Capitaneum Tartari et Moal; tune latenter 

congregato exercitu irruit super ipsum Vut, et vicit ipsum, et ipse fugit in 

Catayam. Ibi capta fuit filia eius, quam Cyngis cleclit vni ex filiis in vxorem, 

ex. qt10 ipsa suscepit istt1m, qtti nune regnat Mangu . Tune ipse Cyngis prae­

mittebat vbique ipsos Tartaros; et inde exiuit nomen eorum : quia vbiq ue da­
mabatur: Ecce Tavtari venit1nt. Sed per crebra bella modo onrnes fere deleti 

sunt. Vnde isti Moal modo vofont extinguere illud nomen, et suum eleuare. Terra 

illa, in qua primo fuerunt, et vbi est aclhuc Curia Cyngiscan, vocatur Manchernle . 

In via vero inter Sartach et patrem suum halb uimus magm1m timorem: 

R uteni enim et Hungari et Alani, serui eorum, quorum est magna mu hi tudo 

inter eos, associant se viginti vei triginta sinuil ; et fugiunt ele nocte, habentcs 

pharetras et arcus, et qnemct1nque de nocte inueniunt, interficiunt, de die liati­
ta11 tes. Occursum ergo talium timebat multum clux noster. 

Venimus tandem ad Etiliam maximum fh,men . Est enim in quadruplo 
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marns quam Seguana, et profondissimum; vernens de maiori Bulgaria, quae est 
ad aquilonem, tenclens in quemdam ]acum, siue quocldam mare, quocl modo 

vacant mare Sircan (Hircan) a quadarn ciuîtate, quae est iuxta ripam eius i11 
Persidc. Sed Isiclorus vocat illucl mare Caspium: habet enim 111ontes Caspios 

et Persidem a meridie ; montes vero lVfosihct, hoc est Asassinornm ad ori­

entern, qui contiguantur cum mo11tibus Caspiis. Aci aguilonem vero habet illam 

solitmlinem, in guo modo sunt Tartari : prius vero erant ibi quiclam, gui dice­

bantur Canglae. Et ex illo latere recipit Etiliam, qui crescit in aestate sictit 

Nilus Aegypti , Aci occidente111 vero habet montes Alanorum et Lesgi, et 

portam ferrcam, et montes Gcorgianorum (Caucasum). Habet igitur iUucl mare 
tria lateira ,inter montes, aquilonare habet aci pla11itiem. Frater Andreas ipse 

circumdeclit duo latera eius: meridionale scilicet et orientale. Ego vero alia 

duo: aquiloriare scilicet in eundo a Baatu ad Mangu Cham. Occidentale vero 

in reuertendo de Baatu in Syriam. Quatuor mensibus potest circumdari. Et 

non est vernm, q11ocl dicit Isidon.1s, quod sit sinus exiens de oceano: nusquam 
cnim ta,ngit oceanum, seci vndique circumdaitur terra. 

Tota illa regia, a latere istius rnaris occidentali; vbi sunt porta ferrea 

Ale~andri , et montes Alanorum, vsque ad oceanurn aquilonarem, et paludes 

Maeotidis, vbi mergitur Tanais, solebat dici Albania. - 1n illo ergo loco, vbi 

nos applicuimus1 super Etiliam est Casate nouum, quod fecerunt Tartari ele 
Rutenis mixtim, qui transponunt mmcios euntes et recleuntes ad Curiam Baatu; 

quia Baatu est in vlteriore ripa versus orientem : nec transit iltum Iocum, vbi 

nas applicllimus ascendendo i11 aestate, seci iam incipiebat descenclere . De Ia­
nuario enim vsque Augustum asce11cli.t ipse, et onrnes alii versus frigiclas regio­

nes, et in Augusto incipiunt redire. Descenclimus ergo in naui ab illo casali 
vsque ad curiam eius. Et ab illo loco, vsque ad villas rnaioris Bulgariae versus 

Aquilonem, sunt quingue dietae. Et mirai-, quis D,abolus · portamit ilh1c legem 
Mahometi i a porta enim terrea, qllae est exitus Persidis, sunt plus quam tri­

ginta dietae per transuersum, solituclinem ascemlendo iuxta Etiliam vsque in 

itlam llulgariam, vbi nu lla est Ciuitas, nisi quaeclam casalia, prope, vbi cadit 

Etilia in mare. Et illi Bulgari sunt pessimi Saraceni: fortius tenentes [egem 

Machometi, quam aliqui alii. 

Quum ergo vicii cmiam Baat11,, cxpaui: viclebatur enim prope domus 
eius quasi quaedarn magna ciuitas, protensa in longum, et populus vndique 

circumfusus, vsque ad ti-es vei quatuor leucas. Et sicut populus Israel sciebat 

vnusquisque atl quam regionen-1 tabernaculi cleberet figere tentoria; ita ipsi 

sciullt, aci quod latus curiae tlebeant se collocare, q11anclo ipsi deponunt donn1s . 

Vndc dicitur Curia Ordv, lingua eorum, quod sonat medium, quia semper est 
in medio hominrnn suornm; hac: exc.epto, quod, recta ad mericliem mdlus. se 

collocat, quia ad partem iUam aperiuntur portae Curiae. I'uimus ergo t.h1cti 

ad quemdam Sarracennm - sequenti clie foimus ad curiam; monuit nos ductot, 

ne loqu.1eremur, donec Baatu praeciperet; et tlH1C loquerernur breuiter. Stetimus 

ibi nucl'is peclibus i11 ha bitu nostro , discoopertis capitibus : et eranrns specta­
et:1h1m magnrnn în oculis corum. Fuerat cui'm zln' fraier Io/1a1mes de Plano 

Carpilli': sed ipse mutauerat habitum, ne contcmncrf't11r: quia erat nuncius 
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Domini Papae. Stetimus ergo ibi coram eo, quantum possit clici, l'vlis.erere mei 
Deus; et omnes erant in summo silentio. ]pse vero st1per solium longum se­
tlebat, et laturn, sicut lectus, toh1111 deanratum, aci quod ascendebatur tribL11s 
gradibus, et vna domina iuxta ipsum - Respexit ergo ·nos diligentius, et nos 
eum. Tandem praecepit vt loquerer: Et ego cogitans, quod orarem Dominum, 
quia Aexeram ambo genua, i11cepi verba oratione dicens: Domine nos oranrns 
Domînurn, a q1.10 bona cuncta prncedunt, qui declit vabis ista terrena,. vt det 

vobis post haec coelestia: quia haec sine illis vana sunt .. (Et ipse diligenter . 
auscuhauit.) Et subiunxi: «Noueritis pro certo, quod coelestia non habebitjs, 

nisi fueritis Christiam1s. Dicit enim Deus: Qui crediderit et baptizatus fucrit, 

saluus erit; qui vero non crediderit, conclemnabitur. • Ad illud verbum ipsc 

modeste subrisit; et nlii Moal inceperunt plaudere manus deridendo rws. Tune 
facto silentio dixi: Ego veni ad filium Vestrnm, q11ia aucliuimus, quml csset 
Christianus; et altuli ei litteras ex parte Domini reg-is Francorum; ipse misit 

me h1.1c, ac.I vos; vos debetis scite qua de causa. Tune feeit me surgere, et 
quaesiuit nomen Vestrum, et meum, et socii mei, et interpretis ;. et fecit omnia 

scribi. Quaesiu[t etiam, quia intdlexerat, quocl exieratis terram Vestram cum 
exercitu, vt haberetis belh1m; Respon<li: Contlia Saracenos, Yiatantes domrnn 
Dei Hierusalem, Quaesiuit etiarnsi vnquarm rniseritis rnmeîos ad eum? Et vos, 
dixi, vnquam . - Tune exiuimus, et post pauca venit cluctor 111oster ad 110s, 

et ducens nos ad hospitium dixit mihi : Domînus rex rogat, quod retinearis în 
terra ista i et hac non potest Baatu facere, sine conscientia Mangu Cham. V nde 
opportet vt tu, et intelipres tuus eatis ad Mang·u-Cham. Et ego dixi: quocl 

sine socio non possem ire; et etiam, quod bene incligebanrns duobus famulis; 

quia s.i contingeret vnum infirmari, non possum solus remanere. Tune lpse rc­
uersus ad Curiam clixit verba Baatu. Tune praecepit: vadant duo saeerclotes, 
et interpres, et Clericus reuertatur ad Sartach. 

fo vigilia assumtionis peruenit ipse Clericus aci Curiam Sartach, et nm 
bigauimus in descenclendo iuxta Etiliam ct.i1m Baatu quinque septirnanas. Opor­
tebat nos ire etiarn pedibus pro defectu equorum. Tandem inucnerunt nas 
quidam Hungari, gui fuerant clerituli; quorum v11us seiebat adhuc multa can­
tare carde, et habebatur ab aliis Hungaris quasi Sacerdos, et vocabatur ad 
exequias suorum clefunctorum. Et al,ius fuerat competenter instructus in Grnm­

matica, qui intelligebat quidquid dicebamus ei literalrter, seci nescicbat respon­
dere; qut feeerunt nobis magnam consolationem afferentes Cosmos ad biben­

dum ; et carnes aliquanclo ad comedendum. Qui quum postulassent a nobis 
aliquos libros, et non haberem, quos possem dare; nullos enim habebam, nisi 
I3iblium et Breuiarium, <loh1i multum; tune dixi eis,, afferte no bis chartas, et 

ego scribam vobfs, quamdiu erimus hic; quocl et fecenmt. Et scrfpsi vtrasque 

horas Beatae Virginis et officium defunctorum. Quodam die iunxit se nobis 
quidam Comanus, salutans nos verbis latiFlis, dicens: Saluete Dom foi. Ego 

rnirans ipso resah1tato, quaesiui ab ea: quis eum docuerat Ei!am salutationem. 
Et ipse dixit: quod in Hungaria fuit baptizatus a Fratribus nostris, qui clocu­
enmt illam eum. Dixit etiam, quoc.l Baatu quaesiuerat ab eo multa de nobis, 

et quod ipse dixerat ei conditiones orclinis nostri. - Tandem circa fine1,n exal-
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tationis sanctae Crucis venit ad nos quidam dit1es Moal, dicens: Ego vos debeo 
ducere ad Mongu Cham, et est iter quatuor mensium, et tairitum frigus est 
ibi, quod finduntur ibi lapicles et arbores prae frigare. ln crastino attulenmt 
cuil ibet nostrum vnam pelliceam villosam, arietinam et braccas de ea<lem, et 
botas,. seu bucellos secundum morem eorurn, cum soccis de filtro, et almucias 
de peHib 1s secunclum modum eorum. Et secunda die, post exaltationem sanctae 
Crucis, incepimus eqnitare nos tres habcntes signarios; et equitau,imus continue 
versus orientem vsque ad festum Omnium sanctornm; per totam iUam terram, 
et aclhuc amplius, habitabant Cangle, quaiedam parentela Romanorum. Ad .aqui­
lonem habebanrns maiorem Bulgariam, et ad meridiem praedictum mare Ca­
spium. 

Postquam iueramus cluoclecim diebus ab Etilia, inuenim 1s magnum 
flumen, quod vocant Iagag ( Iaik? Irtis ?') et venit ab Aquilone ele terra Pa­
scatir, descendens. in praedictum mare. ldioma Pasca.tir et Hungarorum idem 
est; et sunt pastores sine ciuitate aliqua. Et contiguatur maiori Bulgariae ab 
occic.lente. Ab ina terra versus orientem in latere illo aquilonari, non est am­
plius aliq ua Ciuitas. Vnde Bulgaria maior est vfoirna regio habens ciuitatem. 
De illa regione Pascatir exienmt Huni, qui postea clicti sunt Hungari . Vnde 
ipsa est maior Uulgaria. Et <licit lsidorus,. quod pernicibus equis Claustra Ale­
xandri, rupH)us Caucasi feras gentes cohibentia, transierunt; ita quod vsque 
ad Aegyptum sol 1ehatur eis tributum. Destruxerunt etiam omnes terras vsque 
in Franciam, Vnde fuenmt maioris potentiae, quam sunt aclhuc Tartari. Cum 
illis occurrerunt Blaci, Bulgari, et Vandali : de iUa enim maio_ri Bulgaria ve­
nerunt illi Bulgari ; et qui sunt vltra Damtbium prope Constantinopolim; et 
iuxta Pascatir sunt Ilac, quod idem es-t quod Blac, sed D. nesciunt Tartari 
sonare; a quibus venerunt ini, gui sunt in terra Assant'. Vtrosque enim vocant 
Jlac, et hos et illos lingua Rutenorum et Polonorum, et Bohemorum. Sclauo­
rum est idem icljoma cum fingua Vandalorum, quornm omnimn manus foit 
cum Hunis, et nune pro maiori parte est cum Tartaris. - Hoc quod dixi cle 
terra Pascatir, scio per fratres Praedicatore; , ·qui iuerunt illuc ante aduentum 
Tartarorum. Et ex tune erarit ipsi subiugati a vicinis Bulgaris, Saracenis, et 
plures eon.un facti Saraceni. Alia possunt sciri per chronica; quia constat, 
quocl illae prouinciae post Constantinopolim, quae modo clicuntur Bulgaria, 
Vatac!tia, Sclauonia, fuerunt prouinciae Graecorum, Hungaria fuit Parmonia. 
Eqnitauimus ergo per terra:111 Cangle, a festo sante Crucis, vsque ad festum 
om11ium Sanctorum quolibet die fere, quantum est a Parisiis vsque Aure­

lianum. 
1n vigilia ornnium Sanctorum climisimus viam in orientem : quia iam 

populus descenclerat nmltum versus meridiem. J;t direximus iter per quasdam 
Alpes recte in l'neridiem cont,inue per octo dies. Septima clic incepemnt nobis 
apparere montcs altissimi, et intrauimus pfanitiem, qua:e irrigabatur sicut hortus, 
et irmenimus tcrras cultas. ln octa.uis omnium Sanctorum intrauimus villam 
quamdam Saracenorum, nomine Kenchat. Et prius a festo Sancti ~Iichadis 
habuinrns glaciem in so'litucline. Quaesiui de nomine Prouinc-iae illius; sed quia 
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eramus iam în alio territorio, nesciuerunt mihi dicere, h11s1 a nomine Cil.litatis1 

quae erat valde pama. Et descencleba,t rnagnus fluuius de - montibus, qm 1rn­
gabat totarn regionem, secundum quod volebant aquam ducere; nec descen­
debat in aliquod mare, seci absorbebatm a terra et faciebat etiarn nrnlta:s 
palude~. Ibi vicii vites, et bibi bis de vino. 

Sequenti die venimus ad aliud' Casale propinguius in montibus. Et 
quaesiui de montibus, de quibus intellexi, quod essent montes Caucasi (Cocasi) i 
qtti contiguantur ex. vtraque parte maris ab accidente vsque ad arientem, et 
quod transiueranrrns mare supra dictum, quocl intrat Etilia, Quaesiui etiarn de 
Thalas cit1itate, in qua erant Teutonici, serui Burii - Quando veni ad Curiam 
Mangu Cham, intellexi, ql.lod ipse Mangu transtulerat eos de [icentia Baatu 
versus orientem spacio itineris vnius mensis a Thalas ad quamdam villam 1 

quae dicitm Bolac; et ibi fodiunt aurum, et fabricant arma. A praedicto ca­
sali iuimus ad orientem iuxta montes praedictos, et ex tune intrauimus. inter 
homines Mangu Chant. Paucis diebus post hac illtraui1rn1s alpes, in quibus 
solebant habitare Cara-Catay I et ,inuenimus ibi magnum fluuiun1, quem 
oportuit nos transire 11auigio (Oksum). Post haec intrauimus quamdam vallem, 
vbi vidi -castrum destructum de Iuto. Et post inuenimus quamdam bonam 
villarn, in qua erant Saraceni, loquentes persicum; longissime tamen a Persi de. 
Sequenti die transgressis alpibus, quae descendebant a magnis montibus a<l 
meridiem, ingressi sumus pulcherrimam pl'a11iciem, habentem montes ahos a 
dextris, et quoddam mare a sinistris, siue quemdam !acum, qui durat quin• 
decim dietas in circuÎtl.l. Et iHa tota planicies irrigabatur ad libitum aquis de­
scendentibus de montibus, quae omnes recipiuntur ad illud mare. In aestate 
rediuimus ad latus aquilonare illius maris, vbi similiter erant magni montes. 
Vnam magnam viUam inuenimus ibi, nomine Cailac, in qua erat forum, et 
frequentabant eam multi mercatores. ln illa quieuimus quindecim diebus. Terra 
illa solebat diei Organum (Orgentz, V rgentz). lbi primo vidi Idolo1atras; de 
quihus noueritis, quod sunt multae sectae în oriente. 

Primi sunt lugures, quarum terra contiguatur cum terra prne<licta Or­
ganum inter montes illos versus orientem. Praedicti vero lugures, qui sunt 
mixti cum Christianis et Saracenis, peruenernnt ad hoc, quod non credunt 
nisi vnum Deum. Et isti foerunt habitantes in Ciuitatibust qui post obediue­
runt Chingis Cham; vn-de ipse cledit regi eorum filiarn suam. Et Îpsa Cara­
carum est quasi in territorio eorum. Et tota regis, siue Presbiteri Ioannis 
et Vut fratris eius, eirca terras eorum. Sed isti in pascais ad aquilonem, iUi 
lugures inter montes ad mericliem. Inele est, quod Moal sumserunt litteras 
eon1m. Post istos sunt ipsi Tangut, ad orientem inter montes Hlos, homines 
fortiss-imi; qui ceperunt Chyngis in bello; et pace facta dimissus ab eis,, post ea 
su"bfugauit illos .. Post illos sunt Tebet; Îsti habent multum de auro fn terra sua. 
De istis hominibus vidi personas muhum deformes. Tangut vidi homines magnos, 
seu ft1scos. lugures sunt mediocris staturae, sicut nostri. Apud Iugures est fons et 
radix idiomatis Turci et Comanrci . Post Tebet sunt Langa et Solariga. Isti homines 
sunt parui et fusei sicut Hispani , Vltra istos sl.lnt alii homines, vt intelfexi, 
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qui dicuntur Muc. Vltra est magna Cathaya, (China) ctuus · ncolae antiquitus, 
vt cred o, dicebantur Seres; ab ipsis enim veni unt optimi pan ni serici. Et me 
populus dicitur Seres a quoclam oppido eorurn., Reliqua desiderantur. 

Fejer, lV, z. pag. 261-282. 

CCII. 

275 

1255. Br11110, cpiscopulu <.lin Olmtitz, amintesce, d biserica Raykrad din Moravia 1255 . 
a fost.iî despoiaW apropc cu totulu de C1tma11i şi de Ungur'i. 

N otum sit omnibus Christi fidelibus, quod nos Bruno Dei gratia 
Olomucensis Episcopus Ecclesiam Raykradensem, q11ae ,,iolata erat per Cu­
manos et Vngaros et penitus in onrni ornatu ecclesiastico spoliata adeo, vt 
etiam rdiquias Sanctorum de altari asportauerint, reconsecrauimus tam cyme­
terium, quam monasterium, nec 111011 principale altare in die do1ninica proxima 
post natiuitatem Domine nostre S. Marie etc. -· Facta autem est haec re­
conciliatio seu teconsecratio anno gratie. M.CC.LV. 

fcjfr, Vil. 5. pag. 577. 

CCIII. 

1255. Primi.ocl, regeleBohemicî, scrie l'ape1 Alcxa11dm IV, că mtiniistirea Ti1snov 1255. 
din Moravia a fostu ruinată de Tatari, de Ungur/ şi C11111anl. 

Sanctissirno in Christo Patri. et dornino Alexandro, sancte rornane 
sedis Antistîti. Primizel Dei gratia Rex Bohemie, Dllx Austrie, ac Marchio 
Morauie cum srnn1ma reuerentia pedum oscul~ beatorum. - -- Et idem 1110-

nasterium Tisznowiense pater reuerende sit lesum tam a Tartaris, quam ab 
Hungaris a:c Comanis etc. Daturn ÎI) Brunna. Anno Domini M.CC.LV. > 

Fejcr, VII. 5. png. 578. 
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CCIV. 

1256. I 256. Bela IV. regele Ungarie'i confirmă vechil.e libertăţi ale archiepiscopie'î 
din Strigonu, între cari se amintesce şi dreptulu de a lua a i,lecea parte din venituril.e, 
ce le ai:î regii Ungariei din vitde Ro111/t11ilon7 şi ale Sec11ilon7. 

Bela, Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serniae, 
Galliciae, Loclomeriae, Cumaniaeque Rex. Omnibus Christi fidelibus, aci quos 
praesens scriptum peruenerit, salutem in omnium Salvatore. Et si petitiones 
iustas singulorum ex offi€io Celsitudinis regrae tenemur adrnittere; maxime 
tamen eorum debenu1s precibus inclinari, per quos praecipue Coronae nostrne 
insignia extolluntur. Proinde ad vniuersorum, tam praesentium quam postero­
rum,. notitiam hanim serie volumus peruenire, quod accedens ad nostratn 
praesentiam ven. in Christo pater B. eadem gratia Archiepiscopus Sanctae 
Matli'Îs Ecclesiae Strigoniensis, proposuit nobis querulose, qt1ocl, qm1rn eadem 
Ecclesia Strigoniensis a prima slli fundatione nrnltis libertatibus, benefidis di­
uersis, pluribusque priuilegiis exemptionis super omnes Ecclesias katedrales 
totius regni Hi.mgaria:e, velut omnium Ecclesiarnm prirnas, sit decorata; a 
secle etiam apostolica, et a Sanctis regibus, nostris progenitoribus gloriosis, 
donis mirahilrter fukita, specialiter super eo, quod nullus ludicum Curiae no­
strai::', Palatinornm, Barom1m, et Comitum, quonm1libet Cornitatuum, ciucs, 
nobitcs exercituantes, conditionarios hospites, rnsticos,. villanos et inquilinos, 
eidem Ecclesiae Strigo11iensi subiectos, possit vei valeat iudicare; nec desccn­
sus facere violentos super ipsos, vei collectam exigere nornine regio aliqualem; 
simifoer in decimis percipienclis regalitm1 prnuentuum ex parte Siculorurn et 
O!acoritm, în pecudibus•, pecoribus, animalibus, quibuslibet, exceptis terragiis 
Saxonum; sed ex parte Olacorum etiam vbique, et a quocunque prouenientium 
in regno Hungariae persolui consuetorum; nec non super decimis exigendis de 
vrbmis, regi persolutis, et exactis, in quibuslibet argenti fodinis) et auri fodinis. 
ltem de lucro Camerae, quocl dicari in regno Hrmgariae est constituturn, saluo 
eo, quod de qualibet marca i11 Camera, vbi denarii cuduntur, vnum ponclus 
argenti fini sibi persofui deberet nomine suae ecclesiae; et quod ferramenta. 
cuclentia et sculpta non alias sernari cleberent, nisi sub hominis ipsius custodia 
ad hac per eum deputati. Nune autem quiclam Iudices regni nostri, et cone­
ctores censm.1111 nostrnrum, ac exactores V rburan11111 ; nec non Comites Came­
rarum nostrarum sibi et Ecclesiae fraudem facere conarentur, occupando 
·iurisdi-ct,ionem I prorogandio solutionem, consequenterque diminuendo; super 
quibus omnibus a nobis iustitiam sibi fieri postulauit, et sanctam Strigonien­
sem Ecdesiam in ipsius iuri.bus et Fibertatibus indemnem et illa:esam conser­
uari, ac omnia praemissa et singula munimine dupplicis sigilii nostr.i in forma 
priuilegii consignari, ne în posterum per quemcunque posterorum, vei succes­
sorum nostrorum eiusdem Ecclesiae libertas valeat at»qualiter impugnari. Nos 
igitur Deum prae oculis habendo, salutem antmae nostrae, et progenitorum 
nostrorum consequi volentes; consideratis eti'am iustis petltionibus praefati 
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Patris B. Archiepiscopi Str igonîensis, ficlelis nostri, pro eaclem ecclesia, sancta 
matre nostra, a qua nos sumus, ac nostri Progenitores fuerunt coronati et 
vncti, et regium honorem consecuti, et a<lepti ; quae etiam nolbis et nostris 
successoribus carde humiliatis1 transgressis d iuina mandata, absolutionis bene. 
fic.ium, et remissionem peccatorum vice Dei impertitur; ac infideles nostros, 
et saorae coronae per censuram Ecdesiasticam arcet et compdlit ad nobis et 
sacrae coronae obedienclurn; cui nedum s\l.la iura illaesa debemus consernare, 
ab antiquo a sanctis regibus, nostris progenitoribus, condonata et obte11ta, et 
pacifice vsque modo possessa, ac a sancta secle Romana confirmata; vernm 
etiam a nostra regia benignitate, ipsius Ecclesiae Strigoniensis Excellentia